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4.1

Neni 1
Baz:ii ligjore

Rregullorja e Revistés Shkencore “Studlme Juridike”, bazohet n& ligjin nr. 80, daté
22.07.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Lartg
n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, si dhe aktet nénligjore n€ zbatim (€ tij, Statutin e
Universitetit t& Tirangs dhe Rregulloren e Universitetit t& Tirané&s.

Neni 2

Objektivat e rregullores

Rregullorja ka pér qéllim t& pércaktojé rregullat kryesore qé lidhen me procedurat e prahimit
pér botim, vler&simit shkencor, kontrollit t& plagjiaturgs, shkrimit dhe publikimit t¢ artikujve
shkencoré né té,

Neni 3

Natyra dhe periodiciteti i Revistés

Revista “Studime Juridike” &shté revist& shkencore qé botohet nga Fakulieti i Drejtésisé,
Universiteti 1 Tiranés. .
Revista “Studime Juridike” &shté revisté periodike ¢ cila botohet jo mé pak se dy her€ né v1t
njé numér n& muajin gershor t& ¢do viti dhe numri i dyté n& muajin dhjetor t€ ¢do viti.
Revista “Studime Juridike” botohet né gjuhén shqipe. Artikujt e botuar né gjuhén shqipe
duhet t& pérmbajn& nj& abstrakt né gjuhén angleze. Artikujt e autoréve t&€ huaj botohen ng
gjuhén angleze dhe duhet t& pérmbajng njé abstrakt né gjuhén shqipe.

Revista identifikohet me njé ISSN t& vlefshme.

Neni 4
Qéllimi i Revistiés
Revista “Studime Juridike”, shérben pér té pasqyruar zhvillimet mé t& fundit doktrinale,
kérkimore-shkencore t& ké&saj njésie n& nénfushén e shkencave juridike, fusha shkenca
sociale dhe humanitare. Ato mund t& shérbejn& edhe si pjesé e bibliografisé per léndét
mésimore q& jepen né njésité e Universitetit t& Tirangs.
Neni 5

Veprimtaria dhe organet drejtuese



5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8.

6.1

6.2

Revista e ushtron veprimtaring e saj pérmes mbledhjeve t€ Bordit Editorial, i cili mblidhet t&
paktén 1-2 heré pér ¢do numér g€ botohet, si dhe Sekretariatit Teknik Shkencor.

Revista mund t& ket€ edhe njé Bord Honorifik, i cili p&rb&het nga profesoré vendas dhe t&
huaj, me kontribut t& spikatur n& veprimtaring kérkimore-shkencore dhe botuese.

Bordi Editorial &sht& nj& organ vendimmarrés q& pérbéhet nga jo mé pak se 5 anétaré -dhe jo
mé shume se 15, me mandat 5 vjecar me t& drejté pér tu rizgjedhur.

Anétarét e Bordit zgjidhen nga radhét e personelit akademik me koh& t& ploté dhe t&
kategorisé “Profesor”. Ato zgjidhen nga departamentet dhe i pércillen drejtuesit t& njésisé
kryesore. Anétarst ¢ Bordit duhet t& zgjidhen n& mée&nyré t& till¢ q8 t& perfshihen t& gjitha
departamentet e fakultetit. Kryetari i Bordit dhe anétar ex officio, éshté z&€vendés dekani gé
mbulon fushén e kérkimit shkencor.

Anétaré t& Bordit mund t& jen& dhe pedagogé t& huaj, t& cilét jané bashképunétoré shkencoré
té fakultetit. Numri i tyre nuk mund t& jet& mé shumé se %2 e anétaréve t€ Bordit.

Sekretariati teknik i revistés, pérb&het nga 3 anétarg, ku njé prej tyre &shté pérfagésues nga
personeli akademik, njé& pérfaqésues nga personeli ndihm&s akademik dhe njé pérfagésues
nga personeli administrativ. Anétarét e Sekretariatit emérohen nga Bordi i Revistés dhe kang
njé mandat 5 vjecar, me t€ drejté pér tu rizgjedhur.

Pérfaqésuesit e personelit akademik né sekretariatin shkencor duhet t& kené gradén shkencore
Doktor (Dr) si dhe t& kené eksperiencé né& fushén e publikimeve shkencore.

Anéatrét ¢ Bordit Editorial dhe té Sekretariatit Teknik pérfitojn& nj& shtesé page pér
veprimtaring g€ kryejn&. Masa e shtesés propozohet nga Dekani dhe miratohet nga Bordi i
Administrimit t& UT-s&, sipas parashikimeve t& nenit 86 t& Rregullores s& UT-sé.

Neni 6

Kompetencat e Bordit Editorial dhe Sekretariatit teknik

Anétarét e Bordit Editorial t& Revistés kané kéto t& drejta dhe detyrime:

a) T& marrin pjesé rregullisht né mbledhjet ¢ Bordit duke siguruar jo vetém pJesemarr_]en
por edhe aktivizimin e ploté né dhénien e mendimeve dhe leximin e materialeve q& do t&
seleksionohen pér botim. Mungesa e pajustifikuar mé& shumé se né dy mbledhje radhazi
sjell zévendésimin e tyre me nj& kandidaturé tjetér;

b) T& diskutojné pér artikujt duke caktuar t& paktén dy vlergsues shkencoré pér ¢do artikull,
nd varési t&¢ fushave ku é&shté specializuar secili vler&sues, duke mundésuar dhe
redaktimin shkencor t& materialeve t& sjella p&r botim;

¢) Merr vendim pér artikujt g& pranohen pér botim.

Sektariati teknik i revistés ka kéto t& drejta dhe detyra:

a) T& grumbullojé artikujt;

b) N& bashk&punim me Kryetarin e Bordit t& caktojé takimet dhe mbledhjet e Bordit t&
revistés, duke béré€ njoftimet pérkat&se t& paktén tre javé para;

¢) Té& dérgojé kopje elektronike dhe fizike t& t& gjithé artikujve tek ¢do anétar i Bordit t&
paktén dy javé para mbledhjes sé& tij;

d) N& bashképunim me Kryetarin e Bordit t€ caktoj& dy vlergsues shkencoré pér ¢do
artikull, sipas fushave q& mbulon secili vlergsues;

e) T& mbajé& procesverbalet ¢ mbledhjeve t&€ Bordit dhe t& pérpilojé aktet dhe vendimet e
marra prej tij;



7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

8.1

8.2
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8.4

f) Té ket¢ komunikim t& rregullt me ¢do autor pér vendimet e Bordit, duke ruajtur
konfidencialitetin e diskutimeve dhe t& debateve né mbledhje. Shkelja e kétij rregulli sjell
si sanksion vérejtie me paralajmérim dhe nése pérséritet largim nga detyra né
Sekretariatin teknik;

g) T& mbajé kontakte t& rregullta me: shtépiné botuese, pérkthyesin, redaktorin gjuhésor,

- specialistin - e faqosjes, etj duke respcktuar rregullat dhe- procedurat publike né
bashk&punim edhe me Zyrén e Financave;

h) Té& raportoje pér tematiken e ezauruar né numrat e méparshém, q€ t& mos t& keté
pérséritje t& temave e problematikds sé trajtuar né numrat pasardhés.

i) T& dérgojé versionin e fundit t& faqosur t& Revistés pér anétaret ¢ Bordit para se t&
botohet.

Neni 7

Pérmbajtja dhe struktura e Revistes

Pérmbajtja e Revistés duhet t& keté pérgjithésisht t& gjithé elementét e nj& Reviste Shkencore,
si pérsa i pérket formés, ashtu edhe p&rmbajtjes.

Revista 8sht& e strukturuar n& 3 scksione: (I) Artikuj k&rkimor&-shkencorg; (II) Artikuj
vlerésues; dhe (I11) Jurisprudencé.

Cdo artikull apo material dubet t& strukturojé garté: hyrjen ku shpjegohet qéllimi i temés,
pérshkrimin e ndaré€ né néngéshtje, konkluzionet dhe bibliografiné.

Cdo artikull g& botohet n& Revistén “Studime Juridike” nuk duhet t& jeté botuar mé paré né
libér, tekst, revisté apo botim tjetér, si dhe nuk duhet t& botohet né t& ardhmen né ndonj&
revisté tjetér shkencore né gjuhén shqipe.

Me qéllim g& t& krijojé8 mundésing e botimeve pér sa mé shumé autord, duhet t& zbatohet
rregulli & njé autor nuk mund t& publikojé artikull kérkimor-shkencor n& dy numra té
nj&pasnjéshém t& revistés.

Neni 8

Kriteret teknike té paragqitjes sé& artikujve shkencore

Artikulli k&rkimor-shkencor duhet t& prezantojé nj& puné studimore, kérkimore, shkencore
dhe t& evidentojé elementg t&€ gart& t€ origjinalitetit.

Artikujt kérkimoré-shkencoré duhet 1€ paragiten si artikuj jo mé& shumé se 20 faqe dhe jo mé
pak se 10 faqe, ndérsa artikujt vler&sues duhet t& p&rmbajné jo mé pak se 5 fage dhe jo mé
shumé se 10 fage. N& “Udh&zuesin pér autorét” bashkéngjitur késaj Rregulloreje pércaktohen
kérkesat teknike g€ kang t& b&jn& me shkrimin dhe formén e materialeve t&€ dor&zuara pér
botim.

Shkrimi i artikullit duhet t& jeté “Times New Roman 12” me “Hapésiré 1” dhe i gjith& teksti
t& jet& “Justified”.

Artikulli duhet t& respektoj‘é clementét gramatikoré dhe gjuh&soré dhe t& jet® i shkruar me
germat “¢” dhe “¢”



8.5

(Cdo shkrim duhet t8 ket& njé strukturg g& duhet t& pérmbajé né ményré t& detyrueshme
elementét e méposhtém: .

a)
b)

Titulli 1 artikullit t8 jet& sintez& e problematikés g& ai trajton, i organizuar né ményré
koncize dhe t& pérmbledhur. Titulli t& mos jet& mé i gjaté se 35 karaktere.

T& vendoset emri:i autorit me titujt shkencoré pérkatés dhe n& fund t& emrit & vendoset
njé referencé (footnote), ku t& jepet pozicioni dhe profesional aktual i tij/saj. Renditja e
autoréve duhet t& pércaktohet né bazé t& kontributit t& tyre né rezultatin pérfundimtar dhe
nése roli i secilit autor &shté i nj&jté, ata renditen né rend alfabetik. Vendimi i pozicionit
t€ emrave t€ autoréve &shté né marréveshjen e tyre dhe jo t& revistés. Artikulli duhet t&
Jet& i strukturuar gjithmong me disa tituj dhe n& ngéshtje né varési té tematikés q& shtron.
Céshtja e paré e ¢do artikulli duhet t& jet€¢ “Hyrja”, né t& cilén t& jepet géllimi dhe
objektivat q& e kan& shtyré& autorin p&r t& shkruar artikullin dhe réndésia e botimit t& tjj,
paré n€ kéndvéshtrimin e interesave t& Fakultetit t& Drejtésisé dhe t& praktikés gjyqésore.
TE gjithé titujt e néngéshtjeve t& jené me “Bold” dhe shkrim “Italic”, “Times New Roman
12”. Datat t& shkruhen sipas modelit: Data-Muaji-Viti, titujt ¢ néngéshtjeve do 1&
paraprihen nga numrat 1.1, 2.1, 3.1 etj,.

NE fund t€ artikullit duhet t& vendoset njé néngéshtje ¢ posagme me titull: Sugjerimet apo
Konkluzionet.

Cdo artikull duhet t& ket& t& evidentuar edhe Bibliografing. Cdo artikull duhet t& keté t&
paktén 15 referenca, vepra dhe vendime gjvqésore.

Neni 9

Metodologjia e citimeve (referimeve)

Té gjitha punimet e revistés duhet t8 respektojné stilin {(metodologjing) e citimeve OSCOLA.

10.1

a)
b)
c)
d)
e)

f

g
h)

Neni 10

Kushtet pér refuzimin e artikullit shkencor

-NJ& artikull shkencor nuk do t& pranohet nése nuk plotéson njé prej kushteve:

Formati nuk &shté bazuar n& modelin e revistés;

Tema nuk &shté e lidhur me pérmbajtjen e revistés;

Gjuha nuk &shté e pérshtatshme

Pérmbajtja nuk &shté si¢ pérshkruhet né udhézues;

Autori (&t) nuk dorézojné doréshkrimin né& pérputhje me afatin, (abstrakt, artlkulhn e
ploté ose rishikim pas rishikimit t& vlerésuesve);

Referencat nuk jan& pérfshirg né tekst;

Referencat jané té& limituara, shumé shkurt ose shumé t& vjetra;

Tabelat dhe figurat nuk jané t& lexueshme;



i) Artikulli &sht& i pastrukturuar;

j) Pjesé ose artikulli i ploté nuk &shté kon51deruar origjinal (bazuar n& kontrollin. e
plagjiarizmit);

k) Artikulli nuk ka respektuar stilin e citimeve OSCOLA.

N& rast t& mungesés, t& paktén e njé prej tyre, artikulli nuk mund t€ pranohet dhe do t€ konsiderohet
si i pa pérfunduar.

11.1

11.2

11.3

12.1

12.2

13.1

Neni 11
Procedura e dérgimit t& artikullit pér botim

Artikulli duhet t& dorézohet online népérmjet adresés elektronike t& revistés. Artikujt duhen
dorézuar jo mé pak né 1 muaj para dérgimit t& Revistés pér botim.

Shqyrtimi paraprak i artikujve b&het nga Bordi Shkencor, i cili pér ¢do artikull t& dorgzuar
cakton dy vlerésues shkencoré.

Bordi vendos pérfundimisht pér pranlmln 0s¢ _]0 pér botlm 16 artikujve, pas marrjes dhe
shqyrtimit t& mendimeve té vlerésuesve shkencoré. :

Neni 12

Procedura e vlerésimit t€ punimit

Artikujt e revistés do t& jen& pjesé e njé procedure t& pavarur t& shqyrtimit “blind peer
review”. Secili artikull ka t& paktén dy vlerésues shkencors. Ky proces do realizohet duke.u
bazuar né parimin e pavarésisé s€ vlerésuesve dhe anonimatit t& autor&ve. Vlerésuesit duhet t&
jené cksperté n& fushén e punimit. Procesi i vler&simit merr parasysh faktorg t& tille si
réndésia, rezuliatet, analiza, origjinaliteti, lexueshméria dhe cilésia e gjuh&s. Rezultatet e
mundshme t& procesit t& vler&simit pérfshijné pranimin, pranimin pas rishikimeve ose
refuzimin e punimit.

Autori do t& informohet pér rezultatin e procesit t& rishikimit nga Bordi Ed1t0r1a1 pérmes
Sekretariatit teknik. Pas procesit t€ suksesshém t8 vler&simit, artikujt i nénshtrohen
korrigjimit, pérgatitjes pér shtypje dhe miratimit pérfundimtar t& autorit. Publikimi i artikujve
nuk ka pérfitime financiare. Autorét botojng artikujt e tyre falas (pa tarifa botimi).

Neni 13

Rezultatet e procesit t& vlerésimit

Bordi Editorial duhet t’u p&rmbahet né menyre rigoroze Vler651m1t té kritereve tekmke té
pércaktuara n& k&ts rregullore.



13.2 Bordi dérgon raportin anonim & vlerésimit tek autori dhe njé letér me gjykimet pérfundimtare

pér artikullin.

13.3 Vend1m1 qé& merret si rezultat i procesit t€ vlerésimit & artikullit mund t8 kons1st0]e né:
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14.2

14.3

15.1

13.2

15.3

a) Artlkulh pranchet pér botim pa ndonjé ndryshim t& métej shem té kerkuar nga autorét.
b) Artikulli pranohet pér publikim me disa rishikime t& vogia nga autori (&t).

¢) Artikulli pranohet pér publikim me disa rishikime t& médha nga autori (&t).

d) Artikulli refuzohet né bazé & "Kushteve pér mospranimin ¢ punimeve".

-e) Artikulli refuzohet sepse autori (8t) nuk i &sht€ pérgjigjur bordit pas dérgimit té

komenteve, brenda afateve t& caktuara nga Bordi.

Neni 14

Autorésia dhe e drejta e pronésisé

Artikulli shkencor nuk duhet t& jet& i botuar dhe béré publik m& parg né ndonjé formé& apo
ményré tjetér dhe nuk mund t& ribotohet pas botimit t& tij n& revistén “Studime juridike”, né
njé revisté tjetér né t&€ njejtén gjuh&. Ribotimi né gjuh& t& huaj lejohet, me kushtet q& t&
citohet q& &shté botuar pér heré t& paré n& Revistén Studime Juridike dhe vetdm né ato raste
t& veganta kur artikulli &shté i nj& niveli mjaft t& kérkuar dhe sjell risi né fushén pérkatése.
Revista pérfaqéson nj& vepér kolektive t€ botuar t& FD-sg, e cila respekton t& drejtat
intelektuale jopasurore t& autoréve t& shkrimeve. :

Pas botimit t& shkrimeve dhe artikujve n& Revistén “Studime Juridike” ¢do e drejté
ckonomike q& lidhet me to i kalon FD-s& n& ményré t& pérhershme, sepse t& drejtén e
pronésisé mbi revistén dhe materialet e botuar n& numrat ¢ saj e gézon Fakulteti.

Neni 15 -

Financimi i revistés

Revista “Studime Juridike” botohet nga Fakulteti i Drejtésisé me fondet e bréndshme té tij,
q& burojné nga buxheti i shtetit, me t& ardhurat e grumbulluara nga shitjet dhe abonimet, si
dhe donacionet e ofruara nga donatoré vendas dhe t& huaj.

5 kopje t& botimit i dhurohen falas Bibliotek&s Kombetare, 5 kopje bibliotekés sé Fakultetit
dhe nga njé kopje secilit autor.

Bordi Editorial i Revistés mund t& vendosg pér dhurimin e Revistés edhe institucioneve t&
tjera partnere.

Neni 16

Procedura e kontrollit t¢ plagjiaturés



16.1 Revista synon i& publikojé artikuj q& ndjekin strukturén e pércaktuar né udhgzuesin pér
. autorét. Plagjiatura né ¢farédo forme nuk tolerohet. Autorét q& paraqesin artikuj deklarojng se
pérmbajtja e doréshkrimeve t& tyre éshié origjinale. Dorézimi i njé punimi nénkupton .qé
autorét marrin pérgjegjésiné e ploté pér respektimin e kétyre kritereve. Revista nuk do t&.
mbajé p&rgjegjési né rast t& ankesave ose kérkesave pér kompensime financiare nga palét e
treta. : ‘ g
16.2 Revista respekton rregullat € vendosur nga UT pér kontrollin e plagjiaturés. '



ANEKS

«Udhézues pér autorét”

L. Vlerésimi i artikujve dhe aprovimi i tyre

1.

2,

3.

4.

Artikujt shkencoré i drejtohen Revistés Shkencore “Revista Juridike”, n€ adresén
elektronike revista.juridike@fdut.edu.al, shogéruar me adresén e emailit t& autorit, me t&
cilén do t& lidhet né vazhdim Bordi Shkencor.

Ng rastin e bashk&autorésisé, plotésohet njé formular nga autorét e tjeré t& cilét japin
dakordésing pér ushtrimin e kompetencave nga njéri autor.

Artikujt i nénshtrohen vlerésimit t& Bordit Shkencor, i cili miraton botimin pas
ndryshimeve eventuale nga ana ¢ autorit.

Pasi materiali kthehet pér rregullime ai ridérgohet né formén e tij pérfundimtare n€ adresén
elektronike t& revistés.

II. Struktura dhe pérmbajtja e artikujve shkencoré

1.

2.

Artikulli:duhet t& prezantojé njé¢ puné studimore, kérkimore, shkencore dhe t& evidentojé

elementd t& qart& t& origjinalitetit.

Artikulli- duhet t€ jet€ jo m& pak se 10 fage dhe jo mé shumé se 20 fage kompjuterike, q&

konvertohen n& po aq faqe reviste.

Shkrimi i artikullit duhet t& jeté “Times New Roman 12” me “Hapé&siré1™ dhe i gjithé teksti

t& jeté “Justified”. '

Artikulli duhet t& respekiojé elementét gramatikoré dhe gjuh&sorg dhe t& jetg i shkruar me
“g” dhe “¢”.

(do shkrim duhet t& keté njé strukturé qé€ duhet t€ pérmbajé né ményré t& detyrueshme

elementét ¢ méposhtém:

-~ a) Titulli i artikullit t& jet& sintez& e problematikés q¢ ai trajton, i organizuar né ményrg té

“qarté dhe t& pérmbledhur. Titulli t& mos jeté mé i gjat& se 35 karaktere;

b) Té vendoset emri i autorit me titujt shkencoré pérkatés dhe n& fund t& emrit t& vendoset

-njé referencé (footnote), ku t& jepet detyra profesionale aktuale e autorit. Renditja e

.- autoréve duhet t€ pércaktohet n€ bazé t& kontributit t& tyre n& rezultatin pérfundimtar dhe
nése roli i secilit autor &shté i nj&jte, ata renditen né rend alfabetik. Vendimi i renditjes sé
emrave t€ autoréve &shté n& marréveshjen e tyre dhe jo t& revistds;

¢) Poshté titullit t& artikullit dhe emrit t& autorit duhet t& jepet Abstrakti. Abstrakti duhet &

jet& max. 300 fjalg, né gjuhén shqipe dhe né anglisht, me formatin e shkrimit Times New
Roman 12, hapésira ndérmjet rreshtave 1.15. Abstrakti duhet té theksojé shkurtimisht
qéllimin e kérkimit, metodat, rezultatet kryesore dhe p&rfundimet. Abstrakti jep dhe njg
pérmbledhje t& pérmbajtjes s& artikullit dhe &sht& njé& lloj promovimi pér artikullin ng
ményré . q& t& térheqé interesin e lexuesit pér t&ré artikullin. Duhet t& shmangen
referencat, citimet, vitet, shénimet né fund, shkurtimet, simbolet e vogla dhe numrat,
tabelat ose figurat né€ abstrakt. N& fund t& abstraktit jepen fjalét kyce. Fjalét kyce me
formatin e shkrimit dubet t& jen& Times New Roman 12, hapé&sira nd&rmjet rreshtave 1.15
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(5 - 7 fjald). Fjalét kyge jané fjalét q& pérdoren mé shpesh pérmes artikullit g& ndihmojng
kérkimin népérmjet internetit t& vendndodhjes dhe gjetjes s¢ artikullit;

d) Artikulli duhet t& jet& i strukturuar gjithmoné me disa f;esht_]e dhe néngéshtje né varési &
tematikés q& shtron; .

¢) Céshtja e paré e ¢do artikulli duhet t& jetd “Hyrja”, né t& cilén t& jepet q&llimi dhe
objektivat q& e kané shtyr& autorin pér t& shkruar artikullin dhe réndésia e botimit té tij,
paré né kéndvéshtrimin e intercsave t& Fakultetit t& Drejtésis¢ dhe & praktikés gjyqesore;

f) T& gjithe titujt e céshtjeve t& jens me “Bold” dhe shkrim “Times New Roman 12”. Datat
t& shkruhen sipas modelit: Data-Muaji-Viti. Titujt e g¢éshtjeve do t€ paraprihen nga
numrat 1, 2, 3 etj.;

g) Té gjithé titujt e néngéshtjeve t& jené me shkrim “Italic” dhe “Times New Roman 127 dhe
duhet t& paraprihen nga numrat 1.1, 1.2, 1.3 etj.;

h) N& fund t& artikullit duhet t& vendoset njé c;eshtje e posagme me titull: Sugjerimet apo
Konkluzionet;

i) Konkluzionet duhet t& jend né formatin “Times New Roman 127, me hap&siré midis.
rreshtave 1.15, “Justify”. Pérfundimi duhet t& sigurojé nj& sintezg t€ kontributeve
kryesore t& artikullit, rénd&sing e punés pér industring dhe/ose shogérin€ dhe & sugjerojé
kufizimet ¢ mundshme dhe zgjerimin e kérkimit. Konkluzionet jané pjesa q& lexuesi do t&
mbajé né mendje, prandaj pa t&, punimi nuk &shté pérfunduar. N& pérfundim ju duhet t&
pérmblidhni gjetjet dhe temat mé 18 rénddsishme 1§ analizuara n& artikull. Konkiuzioni
duhet t8 jet& konciz dhe jo shums i gjaté. Njé ményré e miré pér t& shkruar gjetjet Eshté
kthimi n& qéllimin e artikullit tuaj, jo domosdoshmérisht duke pérdorur t& njéjtat fjalé dhe
lidhjen e pyetjeve kérkimore q& keni kérkuar, me konkluzionet q& keni arritur.
Konkluzionet jané mundésia e fundit pér t& treguar kufizimet e rezultateve t€ paraqitura
pa theksuar gabimet ose gjykuar punén tuaj. Nuk duhen ndaré diskutimet dhe
rekemandimet nga pérfundimet;

i) Cdo artikull duhet t& keté t& evidentuar edhe bibliografiné. Cdo artikull duhet t€ keté &
paktén 15 referenca, vepra dhe vendime gjyqésore. Renditja e referencave béhet sipas
rendit alfabetik, me shkrimin “Times New Roman 127, “Hapésiré 17, jo bold.

II1.Footnote dhe Referencat

1. Cdo artikull duhet t& kete footnote-a dhe referenca pér ¢do material dhe autor gé eshte
studivar dhe referuar. Shprehjet ¢ marra ekzaktésisht nga materialet e tjera t€ botuara mé
paré, duhet vendosur n& formé citati, né thonjéza. Footnote-a duhet t& shkruhet me shkrim
“Times New Roman 10” dhe & pérmbajé: titullin e veprés, autorin, shtépiné botuese, datén
dhe vendin e botimit, fagen nga &sht& marre citati. Nése autori &sht& konsultuar me njé site

- -interneti duhet t& shénohet edhe data e aksesueshmérisé. Né fund t&€ footnote-s vendoset
piké dhe footnote-a jepet me “Justify”.

2. Shénimet né fund (footnote) duhet t& pérdoren vetém kur &sht& e nevojshme dhe duhet t&
numérohen né 18 gjithé artikullin. Shénimet né footnote nuk jang t& lejuara n¢ abstrakt dhe
né listén e referencave.

3. Shanimet né footnote dhe bibliografia duhet & realizohen sipas stilit (metodelogjia) t€
citimeve OSCOLA, me rregullat e t& cilit mund t& konsultoheni ng& webfagen:
https://libguides.city.ac.uk/citingandreferencinglaw/guidance.
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